У гонар прападобнай Ефрасінні Полацкай у 1893 г. была зацверджана спецыяльная царкоўная служба, а праз сем гадоў, у 1900 г., іераманах Нікадзім напісаў акафіст – хрысціянскае хвалебнае царкоўнае песнапенне, сучасныя выданні якога прадстаўлены ў раздзеле. Дзень памяці святой адзначаецца 23 мая (5 чэрвеня па новым стылі).

“Каб памяць пра асветніцу жыла” – трэці раздзел бібліяграфічнага спіса. Ён уключае інфармацыю пра кнігі і артыкулы (больш за 50 бібліяграфічных запісаў), у якіх расказваецца аб жыцці і дзейнасці Ефрасінні Полацкай.